令和６年８月８日

市政記者クラブ 様

名古屋市災害警戒本部

南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）の発表に伴う

市民への広報について

 ８月８日午後７時１５分に南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）が発表されたこと

に伴い、次のとおり市民へ広報しておりますので、お知らせします。

＜市民への広報内容＞

８月８日午後７時１５分に南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）が発表されまし

た。このため、南海トラフ地震の発生可能性が平常時に比べて相対的に高まっていると

考えられます。地震が確実に発生するということではありませんが、市民の皆さんは、

落ち着いて、今後１週間、次の地震発生に備えてください。

○家具の固定や食料・飲料水の備蓄といった、日頃からの地震への備えを再確認してく

ださい。

〇津波・土砂災害などの危険が高い場所になるべく近づかないなど、安全な防災行動を

とってください。

○テレビ・ラジオ・スマートフォンなどにより、引き続き正確な情報を確認してくださ

い。

○名古屋市内の公共交通機関は、現在運行されています。混乱を起こさないように心が

けてください。

名 古 屋 市 災 害 警 戒 本 部

電話：０５２－９７２－４２８２